ДОГОВОР

купли-продажи недвижимого имущества

г. Курск                                                                                             «__» ____________ года

Общество с ограниченной ответственностью «Пирс» , в лице конкурсного управляющего Маренковой Дины Петровны, действующей на основании решения арбитражного суда Курской области от 26.09.2011 г. по делу № А35-12603/2010, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять в собственность следующее недвижимое имущество: Помещение в здании литера А, расположенном по адресу :  г. Курск, ул. Ленина, д. 60, назначение: нежилое. Площадь: общая 217.4 кв.м, номера на поэтажном плане: 36. Этаж: 3, Кадастровый (или условный) номер: 46-46-01/116/2008-742, расположенное на земельном участке по адресу РФ, г. Курск, ул. Ленина, д. 60.

2. Общая стоимость имущества, указанного в пункте 1 настоящего Договора, составляет ______________ руб.

3. Покупатель обязуется уплатить _________________________ руб., не позднее чем через тридцать дней со дня подписания настоящего Договора. Денежные средства в размере _____________________________, внесенные Покупателем по Договору о задатке от «__» _______________ г. засчитываются в счет стоимости приобретаемого имущества.

4. До заключения настоящего Договора недвижимое имущество, являющееся предметом Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано. Под арестом или запрещением указанное нежилое здание не значится. Данное имущество является предметом залога, в связи с чем обременено ипотекой.

5. Право собственности у Покупателя на приобретаемое по настоящему Договору недвижимое имущество в соответствии со ст. 223 ГК РФ, возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности. Риск случайной гибели или порчи недвижимого имущества, поименованного в пункте 1 настоящего Договора, переходит к Покупателю с даты государственной регистрации перехода права.

6. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче недвижимого имущества сторонами составляется передаточный акт.

7. Оплату расходов по оформлению и регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество осуществляет Покупатель.

8. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

9. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до государственной регистрации перехода права по настоящему Договору.

10. Изменение и расторжение настоящего Договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленном в ст. 452 ГК РФ.

11. Переход права собственности подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной регистрационной службы по Курской области.

12. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца,  второй — у Покупателя, третий — в Управлении Росреестра по Курской области.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон:

  ПРОДАВЕЦ:                                                               ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Пирс»

	адрес: 305000, г. Курск, ул. Ленина, д. 60

ИНН 4632054760, КПП 463201001

ОГРН 1054639096324

р/сч 40702810033000006804 в Отделении ОАО «Сбербанк России» №8596, г. Курск

	Продавец

___________________________  (подпись)

	         Покупатель

_____________________________  (подпись)